
 Blankett för screening och kartläggning av närståendevåld (1) 
Klientens/patientens namn:  Personbeteckning:  -   

 
Verksamhets-/vårdenhet:   

 
Anställd:    

 
Datum:    

 
Screeningsfrågor 

 
1 Har du i en nära relation* i något skede av ditt liv varit utsatt för fysiskt, psykiskt eller sexuellt våld eller blivit illa 

behandlad? 
 

Ja                    Nej 
 

2 Påverkar det våld du upplevt fortfarande din hälsa, ditt välbefinnande eller dina möjligheter att bemästra ditt liv? 
 

Ja                    Nej 
 

3 Förkommer det för närvarande fysiskt, psykiskt eller sexuellt våld eller dålig behandling i dina nära relationer? 
 

Ja                    Nej 
 

Om svaret på 2 eller 3 är JA ska du ställa följande kartläggningsfrågor: 
 
 

Kartläggningsfrågor 
 

1 Hurdant närståendevåld har du upplevt? 
 

fysiskt våld (t.ex. att knuffa, slå, sparka, lugga, dunka huvudet mot föremål, klösa, riva, att skaka spädbarn, använda skjut- 
eller eggvapen, hota om fysiskt våld) 

 
psykiskt våld (t.ex. att underkuva, kritisera, kalla vid öknamn, visaförakt, kontrollera, begränsa det sociala umgänget, visa stark 
svartsjuka, isolera, förstöra saker, skada husdjur eller till exempel att hota med självmord) 

 
sexuellt våld (t.ex. våldtäkt, våldtäktsförsök eller påtryckningar för att förmå en person till olika former av sexuellt umgänge eller 
att tvinga till sex, hot om sexuellt våld, sexuellt förakt, tvinga någon till pornografi, förbjuda användning av preventivmedel,tvinga 
till abort, begränsa den sexuella självbestämmanderätten) 

 
illa behandling eller försummelse (t.ex. att lämna ett barn, en åldring eller funktionshindrad utan vård, hjälp eller omsorg i situationer när 
han/hon är beroende av det, att skada en annan person med läkemedel, droger, kemikalier eller lösningsmedel.) 

 
ekonomiskt våld (t.ex. hindra självständig penninganvändning, hindra deltagande i ekonomiskt beslut eller tvinga någon att ge sina 
egna pengar till någon annan,hota med ekonomiskt våld eller utpressning) 

 
kulturellt eller religiöst våld(t.ex. tvinga på någon en religiös övertygelse, hota med våld eller utöva våld med hänvisning till 
religion eller kultur, exempelvis s.k. hedersvåld, hota med saker som hör till religionen) 

 
2 När har du senast varit utsatt för sådant närståendevåld som du beskriver? 

 

senaste dygn              vecka               månad                      år                          någon gång tidigare 
 

3 Hur ofta har du utsatts för närståendevåld? 
 

bara en gång            flera gånger           många gånger               ständigt 
 

4 Vem eller vilka har utövat våld mot dig? 
 
 

5 Den här frågan ställs bara om närståendevåld förekommer för närvarande. 
 

Finns det i din familj minderåriga barn som har utsatts för våld? 

Ja Nej 

6 Den här frågan ställs bara om klienten/patienten är gravid. 
 

Har din make utsatt dig för våld under graviditeten? 

Ja Nej 

 
*)  Med närstående avses klientens/patientens familjemedlemmar, släktingar eller partner eller andra personer i jämförbara beroendeförhållanden eller i mycket nära 

känslomässiga relationer. 



Bedömning av hjälp/vård behovet (2) 
Klientens/patientens egen bedömning (0 = ingen påverkan, 5 = stor påverkan)

Hur bedömer du att det närståendevåld som du har upplevt påverkar din nuvarande hälsa på skalan 0-5?  

Bedömning:         

Hur bedömer du att det närståendevåld som du har upplevt påverkar ditt nuvarande välbefinnande på skalan 0-5? 

Bedömning:  

Hur bedömer du att det närståendevåld som du har upplevt påverkar din nuvarande säkerhet på skalan 0-5? 

Bedömning:  

Hurdan hjälp skulle du önska i din situation? 

Den anställdas bedömning 
Bedöm risken för klientens/patientens hälsa, välbefinnande och säkerhet. Om du bedömer att någon av riskerna är betydande, ska du 
noggrant tillsammans med klienten/patienten gå igenom hurdana åtgärder man borde vidta för att främja hennes hälsa, välbefinnande 
och säkerhet. 

Du ska alltid vidta åtgärder i följande situationer: 

 1     om klienten/patienten har berättat, att hon för närvarande är utsatt för våld i nära relation 

 2 om närståendevåldet som klienten/patienten i något annat skede av livet upplevt enligt din bedömning tydligt påverkar 
klientens/patientens hälsa och välbefinnande ELLER 

 3 om du bedömer att åtgärder är nödvändiga på grund av någon orsak eller oro för klientens/patientens nuvarande hälsa som 
väcks hos dig av hennes berättelse om våldet. 

Utgående från bedömningen vidtas följande åtgärder: 
I följande fall ifylls en separat blankett för bedömning av säkerhetsrisk: 

a) om klienten/patienten i sin nuvarande nära relation är utsatt för våld OCH om hennes egen bedömning av inverkan på den
egna säkerheten är minst 3 
b) om klienten/patienten i sin nuvarande nära relation är utsatt för våld OCH om hon är gravid.

en säkerhetsplan görs upp 

en plats på ett skyddshem ordnas för klienten/patienten 

kontakt tas med socialjouren i klientens/patientens hemkommun eller till nödcentralen 

en barnskyddsanmälan görs (görs ALLTID, om svaret på kartläggningsfråga 5 är JA) 

en föregripande barnskyddsanmälan görs, om klienten/patienten är gravid och hon för närvarande utsätts för våld 

uppgifter om klienten/patienten förmedlas till en MARAK-kontaktperson*, när risken för förnyat våld är förhöjd 

behandlingen av upplevelserna av närståendevåld fortsätter som en del av klientarbetet/vården 

klienten/patienten uppmanas att ta kontakt med läkare/moderskapspoliklinik 

du kontaktar eller uppmanar klienten/patienten att kontakta dejourerande kristjänst 

klienten/patienten uppmanas att kontakta polisen eller Brottsofferjouren för en brottsanmälan och/eller ansökan om 
besöksförbud eller konsultation med polis begärs eller en brottsanmälan görs med klientens/patientens samtycke 

du kontaktar eller uppmanar klienten/patienten att kontakta enhetens socialarbetare (t.ex. inom hälsovården eller hos polisen) för 
kartläggning av hemkommunens tjänster 

fortsatta åtgärder behövs inte (t.ex. för att klienten/patienten redan får hjälp, exempelvis i form av familjerådgivning, terapi, 
mentalvårdsbyrå, kommunalt socialarbete) 

*)  MARAK-riskbedömningmetoden används i alla landskap (mer information  www.thl.fi/marak). Nollinjen tel.080 005 005 ger stöd för klientarbetet och information om 
tjänster som focuserar på arbetet med våld i nära relationer på ditt område (www.nollalinja.fi). 


